
 

Stránka 1 z 4 

 

Kupní smlouva č. SM23-00059 

 

  
Uvedené smluvní strany 

 

společnost AGRI-PRECISION s. r. o., IČ: 293 00 444, se sídlem Moravské Bránice 341, PSČ 664 64, která je 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 72201, zastoupena panem 

Ing. Michalem Krutišem, jednatelem společnosti (dále také jako „prodávající“)  

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně, IČ: 62156489, se sídlem PSČ 613 00, Brno, Zemědělská 1, zastoupena panem 

prof. Dr. Ing. Janem Marešem, kontaktní osoba Ing. Přemysl Veselý, Ph.D., telefon: +420 602 599 986, e-mail: 

premysl.vesely@mendelu.cz (dále také jako „kupující“) 

 

(prodávající a kupující se dále také též označují jen jako „smluvní strany“ či každý zvlášť jen jako „smluvní 

strana“) 

 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) s tímto obsahem: 

 

 

1. Předmět smlouvy a předmět koupě 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu dodá věc, která je předmětem koupě, a umožní 

mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

1.2. Předmětem koupě je: Navigace Raven CR12 + RS1, Hydraulika, RTK Slingshot +/- 2,5 cm, 

ISOBUS v počtu jednoho (1) kusu. Předmět koupě je blíže specifikován v Příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

1.3. Součástí závazku prodávajícího dodat předmět koupě je rovněž povinnost současně s předmětem koupě 

předat kupujícímu doklady v českém jazyce, které se k němu vztahují a jsou nezbytné k jeho převzetí a 

k jeho řádnému užívání. 

1.4. Součástí závazku prodávajícího dodat předmět koupě je povinnost provést jeho instalaci. 

 

2. Dodání předmětu koupě 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu nejpozději dne 31.5.2023, a to na adrese sídla 

kupujícího uvedené v této smlouvě. Přesný okamžik dodání je prodávající povinen navrhnout 

kupujícímu s přesností na hodinu prostřednictvím elektronické pošty nebo telefonu nejméně 3 pracovní 

dny předem a kupující s navrhnutým termínem musí souhlasit. 

2.2. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost, dodaný předmět koupě v oznámenou dobu 

převzít a jeho převzetí prodávajícímu písemně potvrdit. 

2.3. Pro případ, že se prodávající dostaví v souladu s touto smlouvu na sjednané místo plnění a kupující 

neposkytne prodávajícímu potřebnou součinnost, sjednávají smluvní strany povinnost kupujícího 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu  

a) ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu čekání, 

b) ve výši 5.000 Kč v případě, že se prodávající dostaví na místo plnění a ze strany kupujícího mu 

není nejpozději do 16.00 hodin daného dne umožněno poskytnout příslušné plnění.  

2.4. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, je prodávající povinen dodat předmět koupě v jakosti a provedení 

vhodných pro jeho obvyklé použití. 

2.5. Předmět koupě bude dodán v obvyklém obalu. 

2.6. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že 

a) předmět koupě pro svoji činnost využívá systém řízení vozidla, 



Kupní smlouva č. SM23-00059 

 

 

Stránka 2 z 4 

 

b) nefunkčnost nebo nedostatečné seřízení systému řízení vozidla může mít vliv na funkčnost a 

přesnost činnosti předmětu koupě, 

c) případnou nefunkčnost systému řízení vozidla je třeba odstranit prostřednictvím odborné osoby 

s tím, že náklady na tuto činnost nejsou zahrnuty v kupní ceně dle této smlouvy, 

d) prodávající není dle této smlouvy povinen zajišťovat a ověřovat funkčnost systému řízení vozidla, 

e) předmět koupě pracuje s daty satelitních systémů GPS a GLONASS, 

f) prodávající nenese odpovědnost za případné omezení, přerušení či zastavení poskytování datového 

přenosu nebo nesprávnosti údajů satelitních systémů, pokud tyto nedostatky nebyly způsobeny 

zaviněním prodávajícího. 

 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Kupní cenu sjednávají smluvní strany ve výši xxx Kč. Spolu s kupní cenou je kupující povinen zaplatit 

dále DPH ve výši stanovené právním předpisem ke dni zdanitelného plnění. 

3.2. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu po dodání předmětu koupě, a to na základě faktury - daňového 

dokladu se splatností třiceti (30) dnů, kterou prodávající předá kupujícímu současně s předmětem 

koupě. Převzetí faktury – daňového dokladu je kupující povinen písemně potvrdit. 

3.3. Za den úhrady se považuje den, kdy byly peněžní prostředky připsány na účet prodávajícího. 

 

4. Další práva a povinnosti 

4.1. Kupující je povinen zjevné vady předmětu koupě uvést do protokolu o převzetí. 

4.2. Po převzetí je kupující povinen předmět koupě co nejdříve prohlédnout a přesvědčit se o jeho 

vlastnostech a množství. Vady předmětu koupě je kupující povinen sdělit prodávajícímu nejpozději do 

1 měsíce ode dne předání. 

4.3. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.  

4.4. Kupující se stane vlastníkem předmětu koupě úplným zaplacením kupní ceny. 

4.5. Prodávající poskytuje tímto kupujícímu záruku, že předmět koupě včetně jeho řádné instalace bude po 

záruční dobu způsobilý k jeho použití pro obvyklý účel. Záruční doba se sjednává v trvání 12 

kalendářních měsíců a běží ode dne předání předmětu koupě a provedení jeho instalace kupujícímu. 

Kupující nemá právo ze záruky, pokud neuhradí v plné výši sjednanou kupní cenu a DPH, nebo 

způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě na kupujícího vnější událost. 

Uplatní-li kupující právo ze záruky, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy právo uplatnil, jakož 

i provedení opravy a dobu jejího trvání. 

4.6. Pro případ porušení povinnosti kupujícího zaplatit ve sjednaném termínu zálohu sjednávají smluvní 

strany povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané kupní 

ceny (bez DPH) za každý započatý den prodlení a pro případ prodlení delšího deseti (10) pracovních 

dnů dále právo odstoupit od této kupní smlouvy. 

4.7. Pro případ porušení povinnosti kupujícího převzít předmět koupě nebo poskytovat prodávajícímu 

k tomu potřebnou součinnost sjednávají smluvní strany povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši, která odpovídá 30 % sjednané kupní ceny (bez DPH), a právo prodávajícího 

odstoupit od této kupní smlouvy. 

4.8. Pro případ porušení povinnosti prodávajícího dodat ve sjednané době předmět koupě sjednávají smluvní 

strany povinnost prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % ze sjednané kupní 

ceny (bez DPH) za každý započatý den prodlení a pro případ prodlení delšího deseti (10) pracovních 

dnů dále právo odstoupit od této kupní smlouvy. 

4.9. Pro případ porušení povinnosti kupujícího zaplatit ve sjednané době kupní cenu sjednávají smluvní 

strany povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z částky, která 

odpovídá nezaplacené kupní ceně nebo její části (bez DPH), za každý započatý den prodlení, a právo 

prodávajícího odstoupit od této kupní smlouvy.     

4.10. Odstoupením zanikají všechna práva a povinnosti z této smlouvy, s výjimkou práva na zaplacení 

smluvní pokuty. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v rámci jejich podnikatelské činnosti. 



Kupní smlouva č. SM23-00059 

 

 

Stránka 3 z 4 

 

5.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatné či neúčinné, nebo 

pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, 

která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují sjednat namísto neplatného 

nebo neúčinného ustanovení neprodleně takové platné a účinné ustanovení, které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Chybí-li ustanovení zcela, je 

nutno sjednat takové ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu a účelu této smlouvy bylo 

bývalo sjednáno, kdyby tato záležitost byla bývala známa již od samého počátku. 

5.3. Písemnosti se doručují na poslední známou adresu, tj. na adresu uvedenou v této smlouvě nebo 

v případě změny na adresu, která byla naposledy písemně oznámena druhé smluvní straně. Nebyl-li 

adresát zastižen, doručovatel uloží písemnosti v místě příslušné provozovny držitele poštovní licence. 

Nevyzvedne-li si adresát písemnosti do deseti (10) dnů ode dne jejího uložení, považuje se poslední den 

této lhůty za den doručení, i když se adresát o uložení písemnosti nedozvěděl. Odmítl-li adresát přijetí 

písemnosti, považuje se písemnost za doručenou dnem, kdy adresát její přijetí odmítl. Jestliže smluvní 

strana neoznámí změnu adresy, považuje se písemnosti za doručenou dnem, kdy se vrátila odesílateli 

jako nedoručitelná, resp. kdy odesílatel obdržel oznámení o nemožnosti doručení písemnosti. 

5.4. Sjednáním smluvní pokuty v této smlouvě a jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné osoby na 

zaplacení náhrady za vzniklou újmu v plné výši. 

5.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v jazyce českém s platností originálu, z nichž po 

jednom (1) stejnopisu obdrží každá smluvní strana. 

5.6. Veškerá dřívější ujednání o předmětu této smlouvy se považují uzavřením této smlouvy za zrušená. 

Vedlejší ústní dohody k této smlouvě nebyly učiněny. Smluvní strany jsou si vědomy, že jsou 

ujednáními této smlouvy vázány a že obsah této smlouvy lze změnit pouze se souhlasem obou 

smluvních stran, a to písemným dodatkem k této smlouvě. Totéž platí pro vzdání se práv vyplývajících 

z této smlouvy. 

5.7. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 

jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. Smluvní strana sjednávají 

jako místo sudiště Brno. 

5.8. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

5.9. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této smlouvě měly rovné postavení a žádná z nich nejednala 

tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se navzájem ujišťují, že ujednání v této 

smlouvě považují za učiněná v oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými mravy. Obě smluvní 

strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 

a vylučují uplatnění ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na své smluvní vztahy založené 

touto smlouvou. 

5.10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1. 

5.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou plně svéprávné, že právní jednání spojená s uzavřením této 

smlouvy učinily svobodně a vážně, že žádná z nich nejednala v tísni ani za nevýhodných podmínek, a 

že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření této smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že 

si tuto smlouvu pečlivě přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy.   

 

 

V ________________ dne __________________  

 

 

 

 

__________________________________   __________________________________ 

AGRI-PRECISION s. r. o.    Mendelova univerzita v Brně 

Ing. Michal Krutiš     prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

(prodávající)      (kupující) 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva č. SM23-00059 

 

 

Stránka 4 z 4 

 

Příloha č. 1 

smluvní strany:  

 

prodávající:  AGRI-PRECISION s. r. o. 

kupující:  Mendelova univerzita v Brně 

 

 

Specifikace předmětu koupě: 

 
Předmětem koupě je: Navigace Raven CR12 + RS1, Hydraulika, RTK Slingshot +/- 2,5 cm, ISOBUS v počtu 

jednoho (1) kusu. 

 

Předmět koupě bude splňovat následující požadavky kupujícího:  

• Polní počítač Raven CR12 

• Počítač odemčený pro technologii upřesnění polohy GLIDE 2L (+/- 10-15 cm), GS-Satelilte (+/- 3,8 cm) a pro 

příjem korekčního signálu Raven RTK-NET (+/- 2,5 cm) 

• Odblokování monitoru pro kolejové řádky, záhony, souvraťové zóny 

• Odblokování monitoru ISOBUS UT zobrazení ISOBUS nářadí jakékoliv značky 

• 3-osá kompenzace terénu s 10 sensory 

• Hydraulický ventil Smartrax a snímač natočení kol 

• GNSS dvoufrekvenční přijímač Raven RS1 

• Potřebná propojovací kabeláž 

• Odblokování pro funkce vzdálené podpory a servisu 

• IBBC zásuvka pro zobrazení ISOBUS zařízení 

• Přídavný ventil pro stroje bez Load Sensing hydrauliky 

• CR7/CR12 - Odemčení funkce ISO TASK CONTROLLER 

• CR12 - SMARTGRID - odemčení funkce rastrových operací 

• Sada dávkovací jednotka RCM, Level1, Isobus 

• CBL ADAPTER 6' 9P IBIC 3P MSTR 

• CBL ADAPTER TERMINATOR GEN I   

• CABLE, 6´GRID CONTROL, 5 SECTIONS 

• SMART ANTENNA RAVEN 700S RTK UNLOCKED 

• Kabeláž 500S/600S/700S 8pin do SUBD9 

• CABLE, ADAPTER, 8P ICONN TO 14P AMPSEAL, SMART ANTENNA 

• Kabel RTK vstup / NMEA výstup - Raven navigace 

• KIT 700S IMPLEMENT BRACKET 

• Raven Slingshot Field Hub 2.1 RTK Modem 

• Navigace signál RTK NET Slingshot - 5 let 

• Provozní služby Navi Komplex  – 5 let: 

- vzdálená podpora uživatelů navigací 

- provoz cloudového úložiště Raven VTD pro přenos souborů mezi navigačními monitory a kanceláří (přenos 

hranic pozemků, navigačních linií, aplikačních map) 

- provoz datové SIM karty s měsíčním odběrem dat 1,5 GB/měsíc 

- vzdálené aktualizace software navigačního monitoru Raven 

 

 

 

 

V ________________ dne __________________  

 

 

 

 

__________________________________   __________________________________ 

AGRI-PRECISION s. r. o.    Mendelova univerzita v Brně 

Ing. Michal Krutiš     prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

(prodávající)      (kupující) 

 

 

 


